
Zadání otázek testu z kurzu Vs5 Ekonomika Vietnamu a jihovýchodní Asie – 
termín 31. ledna 2022 

 

1) Uveďte HDP (GDP) Vietnamu: celkové i v přepočtu na jednoho obyvatele. 

2) Která země v jihovýchodní Asii má velké zadlužení domácností? 

3) Uveďte HDI a Giniho koeficient (= Gini) Filipín. 

4) Pro srovnání uveďte HDI ve Vietnamu a v Barmě/Myanmaru. 

5) Jak se jmenovali dva guvernéři Jávy, kteří na začátku 19. století prosazovali pěstování 
kávy? 

6) Kdy se ve Vietnamu zvýšila těžba uhlí na téměř dva miliony tun ročně? 

7) Jaký podíl mělo na vietnamské ekonomice na konci 20. století zemědělství? 

8) Ve které zemi se poprvé objevují doklady zvyku žvýkání betelových ořechů?  

9) Zkuste uvést základní charakteristické údaje současné ekonomiky Vietnamu. Tj. ty, které 
považujete na nejdůležitější. 

10) Jaké politické zřízení / typ státnosti má Laos? 

11) Mělo zavedení mobilních telefonů v jakékoliv zemi nějaké ekonomické dopady? Pokud 
ano, jaké? 

12) Jaký byl podíl venkovského obyvatelstva v jihovýchodní Asii téměř až do 20. století? 

13) Šíření islámu do jihovýchodní Asie nehrálo zásadní roli v kulturní oblasti, jaký je ale vliv 
islámu na bankovnictví?  

14) Ve kterém roce byl v holandské Indonésii zaveden tzv. Kulturní systém správy a výběru 
financí? 

15) Jakou měnu má Východní Timor? 

16) Vyjmenujte nebo přibližte důsledky válek na vývoj zemí/ekonomik jihovýchodní Asie. 

17) Kolik obyvatel má Malajsie? 

18) Jak vysokou částku dostala Kambodža v letech 1970 až 1975 jako vojenskou a 
ekonomickou pomoc? 

19) Jaký byl vývoz z USA na Filipíny v roce 1929? 

20) Jaká „dělnická“ profese byla v Singapuru nejrozšířenější na začátku 20. století? 

21) Jaká etnická skupina měla největší ekonomický význam v britském koloniálním 
Singapuru?  

22) Jak se nazývaly ekonomické programy/politiky, které byly uváděny v Malajsii od roku 
1971? Uveďte alespoň názvy programů ve dvou politických obdobích. 



23) Jak se ve své knize z roku 2008 dívá singapurský ekonom Mahbubani na společenství 
ASEAN: jak ho označuje? 

24) Ve kterém roce zakázala Čína obchod s opiem z koloniálních ekonomik jihovýchodní 
Asie? 

25) Kdo má, tj. jaké politické roli přísluší největší výkonná moc v politickém systému 
v Kambodži? 

26) Uveďte příjmení v přehledu citovaných autorů, kteří zmiňují nerovnost (inequality) a 
výraz „násilí každodenního života“ (the violence of everyday life). 

27) Proč není stavba vodních elektráren pro Laos příliš výhodná z ekonomického hlediska? 

28) Jaký podíl světového rybolovu konzumovalo Japonsko v roce 1992?  

29) Vyjmenujte alespoň dvě osobnosti spojené s rozvojem Singapuru.   

30) Ve Vietnamu bylo dříve nutná registrace ke konkrétní pracovní jednotce. Po reformách 
tato povinnost přestala platit. Jaký přibližný podíl práceschopných obyvatel pracoval mimo 
místo své registrace v roce 2010?  

 


